
Jaký je tvůj smutný a jaký je tvůj veselý svět?

Potřebuješ: 

výkresy nebo tvrdé papíry A4; tavicí pistole, příp. Herkules; různobarevné folie, 
které jsou k dostání v papírnictví ‒ než je koupíš, vyzkoušej si, zda jsou dosta-
tečně pevné a průhledné; pastelky nebo barvy, které jsou právě po ruce; nůžky

Postup:

Ze dvou papírů vystřihni dva stejné obdélníkové rámečky, ale také to 
může být jakýkoli jiný tvar, který ti velikost papíru dovolí ‒ kruh, elipsa, 
domeček apod. 

Barevnou folii vystřihni do podobného jen o něco málo menšího tvaru.

Papíry z jedné strany pokresli „veselými“ nebo „smutnými“ barvami tak, 
aby nepokreslená strana směřovala dovnitř.

Pomocí tavicí pistole upevní barevnou folii jako obrázek mezi papírový rá-
meček. Pokud nemáš tavicí pistoli, použij lepidlo Herkules.

A pak už se stačí jen dívat!

©
 L

ud
m

ila
 T

es
ař

ov
á


